de l'eau de vie en même quantité, & on dessechera la poudre, comme auparavant, & celà à deux reprises. Conciinnius & latio donatum modum procedendi PHARMACOPOEIA ARGENTORATENSIS p. 136. ita proponit. Rx. **gii** Hungarici grossò modo contusi **lbv.** immite in ollam mensuras duas vel tres continentem, & affunde liquoris **Di vii** cum carbonibus parati **lbj.** **F**ontanæ **lbvij.** Fac omnia bullire per duas horas, postea duas tertias partes liquoris adhuc bullientis per chartam bibulam filtra, repleque vas de novo **▽a**, admiscendo prius adhuc liquoris **Di vii** **zxxij.** coque ut antea, & filtra ad remanentiam tertie partis, cui tertia quoque vice adde aliam **F**ontanam & liquoris **Di vii** **zvij.** Ebulliant adhuc per duas horas & postmodum liquor filtretur, & cum reliquis reponatur ad quietem, ubi ad fundum subsidebit **z** rubicundus, quem post decantationem **▽a** colliges, edulcorabis bene & siccabis. Postmodum affunde **VRatissimum** & accensum desuper deflagrare sine, hocque bis aut ter repece, **z** erem continuo agitando. Tandem exsiccatum **z** erem in vase clauso serva. Et CODEX MEDICAMENTARIUS PARISIENSIS p. 257. eadem plane proportione & modo processum proponit, nisi quod loco **F**ontanæ pluviale, & loco **VRatissimi** **VRatum** assumere jubeat. Cum illa etiam, quæ in Pharmacopœa Argentoratensi describitur methodo HOFFMANNI descriptio, quam in *Observe. Phys. Chym.* p. 264. tradit, fere coincidit. CARTHUSERUS in *Pharmacologia* p. 498. paululum diversam a prioribus præparationem Kermes mineralis sequentibus verbis tradit. Rx. **gii** crudi in **z** erem subtilem redacti liquoris **Di vii** **z** five alcalabest Glauberi ana **lbj.** mixta forti **△e** per **z** em & **P**em digerantur, deinde adfusa prius **F**ontanæ aut pluvialis fervidae **lbj.** adhuc per horam integrum sub continua cum ruditula lignea agitatione coquantur, & postea calida solutio per filtrum trajecta, vel saltē decantata in vase mundo reponatur, sic intra breve tempus magisterium rubrum **z** eo-regulinum ad fundum secedit, quod **▽a** probe eluendum & **VRatissimo** superfuso & accenso depurandum est.

Secundum.

§. XV.

§. X V.

Nunc autem, postquam methodum Kermes minerale parandi protulimus, hujus processus æthiologiam, ut Chymicos rationales decet, reddere par erit. Et nempe crudum, cum alcali O_i VI & ∇_a pluviali coctum, calore & motu in ∇_a post aliquot horas discussa compage resolvitur, quatenus alcali O_i spiculis suis in stibii poros penetrat, mixta ipsius a se invicem separat, adeoque Δ eas partes a regulinis divellit, quid quod ipsas Δ eas particulas, utpote sibi amicissimas, nam cum alcalinis majorem affinitatem quam cum regulinis eadem alunt, uti illud pulcherrime Celeberrimus GEOFFROY in tabula affinitatum in *Memoires de l'Acad. des Sc.* A. 1718. p. 205. explicuit, in sui consortium rapit, easque in ∇_a solubiles reddit. Et, percolato hoc lixivio, Δ eae haec moleculæ simul cum alcalinis unitæ filtrum transeunt, &, quandiu calidum est lixivium, tamdiu cum iisdem in ∇_a conjunctæ manent, tamdiu etiam propter calorem in motu constitutæ specificè leviores sunt, & superiore locum in lixivio occupant. At, quando refrigerescit idem, Δ ei flocculi, ob calorem cefantem, adeoque inductam in lixivio quietem, graviores nunc facti, alcalinorum commercium deserunt, quæ ipsos non ita firmiter per solam coctionem, uti per fusionem fieri solet, complecti potuerunt, atque sponte & successivè ad fundum vasis secedunt, \mathfrak{T} eremque rubicundum, quem Kermes minerale, aut pulverem Carthusianorum, vocant, exhibent, non tamen ab omnibus alcalinis partculis ita liberos fieri posse, ut non quosdam etiam in præceps secum ducant, sciendum est. Nec a regulinis partibus penitus immune esse hocce Δ i itidem notandum, cum enim alcalina Δ ibus juncta metalla, quod sola nequeunt, recludere & solvere possint, a regulinis metallicis miculis semper aliquid in lixivio solutum, & Δ i adhaerens, cum iis itidem deorsum tendet. At, cum regulinis partibus ocales atomos

mos indissolubili fere nexu inhærere diximus, & oīalibus principiis constabit Kermes nostrum. Et cum oīo $\frac{1}{2}$ certa proportione junctum rubro colore illud imbuat, alcalique etiam certa proportione combinatum cum $\frac{1}{2}$ hepar $\frac{1}{2}$ is & rubram massam formet, ob alcali adhuc sociatum etiam colore eminentiori pulchriorique purpureo, quam $\frac{1}{2}$ alia stibina habere solent, idem coruscare debere, patet. Cum vero in ipsa operatione per coctionem diuturnam ∇ a exhalet, \ominus alcalinum sic, ut $\frac{1}{2}$ in \pm io restans revertere possit, ineptum fiet, \ominus ia enim non agunt nisi soluta, hinc ut nova ∇ a aliquoties adfundatur, necesse est, quo, sufficienter solutum alcali \oplus osum, sic quidquid stibio adhuc adhæret $\frac{1}{2}$ is, ulterius segregare valeat. Cumque ∇ a pluvialis reliquis levior, purior ac subtilior sit, ad agendum & solvendum aptior & convenientior illa erit, & præ cæteris optime in operatione adhibebitur.

§. XVI.

Hancce $\frac{1}{2}$ ope alcalini \boxtimes ui per coctionem ex \pm io extricandi, & spontanea \neg ne colligendi, encheiresin ha-
etenus allegatam, & explicitam, non ab illo, qui eam in ar-
canis habuit, & regia munificentia vietus aperuit, primum
inventam fuisse, nec etiam apud eum hocce medicamen-
tum insignem nominis famam acquisivisse, dicendum est.
Hæc potius recensente LEMERY filio *Memoir. de l' Acad. des Scienc.* A. 1720. p. 418. Kermes mineralis a tenuibus na-
talibus ad nobilitatem ipsius usque fata fuerunt. Dominus
DE LA LIGERIE, Chirurgus Gallus, a Domino DE CHASTENAY,
qui Landavii locum Regis tenebat, quemque pharmaco-
peus quidam Germanus, & GLAUBERI discipulus, hujus
præparationis participem fecit, eandem accepit, illamque
A. 1713. fratri SIMONI, Carthusiano Monacho, Lutetii
Parisiorum communicavit. Hicce vix dum remedio po-
titus, opportunam statim occasionem ejusdem efficaciam
in alio fratre Carthusiano A. 1714. febre pnevmonica ca-
tarrahali

tarrhali gravissima decumbente, & fere conclamato, tentandi nactus erat, quem, in mortis agone jam constitutum, eodem exhibito, ad vitam revocavit. Insperatus æque ac exoptatus hic effectus illico hujus remedii famam longe lateque Parisiis expandit, ita ut ad Carthusianum fratrem innumeri, & quotquot hocce medicamento opus habebant, confugerint, unde quidem Pulveris Carthusianorum, a Gallis la Poudre des Chartreux, Germanis etiam das Cartheuser Pulver, nomen ipsi impositum fuit. Cumque prospero cum effectu a plurimis etiam Medicis hic & saepius in usum traheretur, qualem præcipue præter alios LEMERY A. 1719. in Marchione quodam Gallo, qui peripneumonia, periculosisimis symptomatis stipata, cuiusque res penitus fere desperata erat, decubuit, expertus est, cumque ideo eodem anno etiam Dn. LEMERY uti & Dn. THUILIER in fratri Simonis gratiam, laudibus hujus pharmaci, in scheda publica impressis, subscribere non dubitarent, Archiater tunc temporis Regius Dn. DODART, meritis egregii medicamenti permotus, REGIAM MAJESTATEM ut publica pro salute hocce remedium acquireret facillime dispositus, idque etiam A. 1720. ab illo, qui rectum parandi modum Carthusiano fratri aperuit, a LIGERIO nempe, obtentum fuit, qui per totam Galliam arcanum suum divulgare & scedis impressis palam facere non diu cunctatus est. Idem vero LIGERIUS ingenue illud fassus est, inventio-
nis gloriam GLAUBERO tribuendam esse, hinc etiam ad modum GLAUBERI illud specioso nomine Alkermes mineralis, id est aurifaci mineralis, insignivit, quoniam ♀ Care ei-
dem inesse GLAUBERUS credidit, ideoque illud pro panacea in omnibus morbis venditavit.